
 

     

www.mas-rakovnicko.cz 

ZPRAVODAJ 

Místní akční skupiny Rakovnicko 

 
 

Novinky MAS Rakovnicko 
 

Strategie MAS Rakovnicko 

 
Po 14ti měsících byl úspěšně dokončen proces 
schvalování Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Rakovnicko. Místní akční skupina 
obdržela souhlasná stanoviska Řídících orgánů pro 
podporu projektů v rámci Programu rozvoje venkova 
(PRV), Operačního programu zaměstnanost (OPZ) a 
Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP). Místní akční skupina tak bude moci podpořit 
projekty v již dříve avizovaných specifických oblastech.  
 
Kompletní dokumenty Strategie (Analýza, Strategická 
část, Popis území, Implementační část, Finanční plán a 
Indikátorový plán) jsou k dispozici ke stažení  
na webových stránkách MAS v sekci Dokumenty.  
 

Informování žadatelů, semináře 

 
Během září a října bude připravovat kancelář MAS 
pravidla pro žadatele. Do konce roku je v plánu 
uspořádat školení pro žadatele na seznámení 
s pravidly jednotlivých opatření, s prací v systému 
MS2014+ a Portálem farmáře pro podávání žádostí, 
s přípravou projektů atd.  
 
Kancelář MAS bude žadatelům metodicky pomáhat 
s přípravou projektů a poskytovat vzory potřebných 
dokumentů, avšak nebude zajišťovat pro žadatele 
tvorbu samotných žádostí o dotaci/podporu ani příloh.  
 

Proces hodnocení a výběru projektů 

 
Hodnocení projektů je prováděno na dvou úrovních. 
První je kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí, 
to zajišťuje kancelář MAS. U projektů, které splní tuto 
fázi, následuje věcné hodnocení. To provádí 
hodnotitelé vybraní z Výběrové komise MAS. 
Podrobné informace k hodnocení a výběru projektů 
budou uvedeny v Interních postupech MAS 

Rakovnicko, které jsou právě v procesu schválení  
ze strany Ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Plénum MAS Rakovnicko (partnerská základna) bude 
na svém jednání dne 19. 10. 2017 volit členy Výběrové 
komise z nominovaných osob či subjektů, které 
prokazatelně působí na území MAS Rakovnicka. 
 

Programový výbor schválil harmonogram výzev MAS 

 
Programový výbor MAS (9 územních partnerů) schválil 
harmonogram výzev MAS pro programové rámce 
IROP, OPZ a PRV. Harmonogramy výzev včetně alokací 
pro jednotlivé fiche/opatření jsou zveřejněny  
na webových stránkách MAS v oddíle Dotace  
pro Rakovnicko.  
 
V roce 2018 je v plánu vyhlásit výzvy na podporu 
projektů v rámci těchto opatření s těmito alokacemi: 
 
Operační program zaměstnanost 
9 Sociální a terénní pracovníci 
16 Zaměstnanost  
18 Prorodinná opatření  
 
Integrovaný regionální operační program 
 5 Vzdělávání  
11 Hasiči  
4 Doprava  
6 Sociální služby  
 
Program rozvoje venkova – jarní kolo 
14 Zemědělská infrastruktura  
3 Pozemkové úpravy  
15 Lesnická infrastruktura  
2 Zemědělský podnik  
 
Program rozvoje venkova Podzimní kolo 
14 Zemědělská infrastruktura  
12 Neproduktivní investice v lesích  
2 Zemědělský podnik  
13 Zemědělský produkt  
10 Podnikání  

III/2017 
 



 

  

Místní akční skupina Rakovnicko – Co děláme a co se chystá 

Kontroly projektů LEADER 2007 - 2013 

 
Kancelář MAS v posledních zářijových dnech 
uskutečnila každoroční kontroly projektů, které byly 
podpořené dotací v minulém programovém období, a 
jsou ve stavu udržitelnosti. Celkem se jednalo o 13 
projektů napříč regionem. 
  

Spolupráce na Rakovnicku 

 
1. Neformální setkání 
starostů Rakovnicka  

 
Úterý 24. října 2017 bude patřit výměně zkušeností, 
rad a tipů, starostů rakovnických obcí, měst a městysů. 
Setkání proběhne na přísálí Kulturního domu 
v Kolešovicích, od 8:30. Místní akční skupina 
Rakovnicko poskytne starostům a starostkám 
informace o svých připravovaných výzvách, o projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání, a se svými 
současnými zkušenostmi se představí dva starostové.   
 

Workshop Tvořivá zahrada 
 

Ve spolupráci se 
spolkem 
RAKOZAHRADA a se 
sympatickou maminkou, Maruškou Goszlerovou, 
uspořádala kancelář MAS workshop zaměřený  
na výrobu ekologických pracích prášků a mycího 
prostředku. Workshopu se zúčastnilo 20 lidí a všichni 
si odnesli domů vzorky vyráběných prostředků a 
recepty na vlastní výrobu.  
 

Promítání dokumentů Jeden svět  
 

Promítání inspirativních a energií nabitých 
dokumentárních filmů z různých koutů světa proběhlo 
již 3x. Děkujeme Vinotéce ve Vysoké za skvělou 
spolupráci, během podzimních všedních večerů  
se budete moci těšit na další akci. Pozvánky jsou vždy  
na facebooku MAS i na webu.   
 

Čistá Berounka 2018 
 

Čistá Berounka má již termín! Akce se bude konat  
14. 4. 2018 a následující ročník zůstaneme věrni 
kánoím, úklidovým pytlům a rukavicím. K organizaci 
této tradiční skvělé akce, do které se každoročně 
zapojuje spousta lidí, bude sestavena pracovní 
skupina. Budeme rádi za každého příznivce, který 
s akcí pomůže. Pro radost i pro čisté břehy řeky, která 

je symbolem letního vodáckého dobrodružství, 
srdeční záležitostí milovníků přírody nebo útočištěm 
našich zvířecích přátel.  
 

Spolupráce MAS se Středočeským krajem a 
Středočeským inovačním centrem 

 
Středočeský kraj se rozhodl při aktualizaci Plánu 
rozvoje kraje přizvat ke spolupráci středočeské Místní 
akční skupiny. Data postrádá i Středočeské inovační 
centrum, které rozeslalo obcím poměrně rozsáhlé 
dotazníky. Místní akční skupina Rakovnicko začala 
spolupracovat s maminkou na mateřské, která 
kompletuje dohledatelná data do dotazníků a zbývající 
data zjišťuje přímo od obcí, měst, městysů.   
 

Výsadba zeleně v obcích – Offsetový projekt 

 
Kancelář MAS Rakovnicko 
předala obcím a městům 
informaci o možnosti zapojit se 
do offsetového projektu, který vytvořila CI2, o. p. s. 
Tato organizace se zabývá odbornými aktivitami 
v oblasti životního prostředí a ve spolupráce 
s významnými podniky působícími v ČR se snaží snížit 
emise skleníkových plynů výsadbou dlouhověkých 
dřevin.  

 
Kancelář MAS se účastní na připomínkování 

zásadních dokumentů pro současné programové 
období 

 
V současné době se podílíme na připomínkování 
zásadních dokumentů a pravidel pro Integrovaný 
regionální operační program. Revize pravidel 
proběhnou pro Sociální podnikání, projekt Režie, ale  
i pro Projekty spolupráce z Programu rozvoje venkova. 

 
Infopanel Strategického řízení a plánování 

 
Pro zřizovatele MŠ a ZŠ je plánován v pořadí druhý 
infopanel SRP na Krajském pracovišti NIDV Praha a 
střední Čechy. Bude se konat 23. 11. 2017 od 10:00 
hodin.  
 

Neformální skupina pro starosty  

 
Pro rychlou a snadnou přímou komunikaci vytvořil 
Středočeský kraj skupinu na facebooku nazvanou 
„Správcové Středozemě“. Najdete tam informace, 
novinky, i materiály ze setkání kraje se starosty. 



 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

Novinky Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

(MAP) 
 

Analýza vzdělávání na Rakovnicku 

 
Aktuálně do analytické části projektu doplňujeme 
komentáře místních odborníků na různé oblasti 
vzdělávání a taktéž dokončuje svou část odborník 
investic, který zpracoval dotazník na stav 
infrastruktury vzdělávacích zařízení, se kterým 
navštěvoval zájemce, školy, na našem území.  
Po schválení bude analytická část dostupná  
na webových stránkách projektu. 
 

Vnitřní evaluace projektu 

 
Další povinností, jež nás v těchto dnech provází je 
vnitřní evaluace projektu, která je povinná přesně  
po dvanácti měsících realizace projektu. Aktuálně tedy 
pracujeme také na sebehodnocení dosud odvedené 
práce a hledáme prostory ke zlepšení naší činnosti.    
 

Navazující projekt(y) 

 
Minule jsme vám přinesli informace o chystaných 
navazujících výzvách: na implementaci akčního plánu  
ze současného projektu a na projekt navazující. 
Největším překvapením posledních týdnů tak byla 
zpráva, že byly oba projekty spojeny v jeden: MAP II. 
 
MAP II.  
Předpokládané vyhlášení výzvy je v listopadu 2017  
a bude se jednat o podporu projektů zaměřených  
na aktualizaci a rozvoj projektů MAP I a financování 
opatření naplánovaných taktéž v MAP I. 
Projekt bude tentokrát trvat 24 – 36 měsíců a bude 
zaměřen na prohloubení akčního plánování  
ve školách. Finance na projekt se budou odvíjet  
dle počtu IZO zapojených do projektu. 
 
Šablony II 
Výzva na šablony II by měla proběhnout v únoru 2018 
a bude se jednat o sloučenou výzvu pro MŠ, ZŠ, ZUŠ, 
SVČ, ŠD a ŠK. Realizace projektů bude 24 měsíců a 
podmínkou pro zapojení bude opět účast 
v dotazníkovém šetření, které by mělo opětovně 
proběhnout na přelomu roku. Projekt lze podat  
až po dokončení aktuálních šablon, tedy nemohou 
běžet dva projekty najednou. 
 

 
 
 
 
 
Dobrou zprávou zde je, že byly zohledněny některé 
z připomínek k šablonám I – například byla snížena 
minimální výše výdajů na 100 tisíc korun. Maximální 
výše je pak pro MŠ a ZŠ 300 tisíc korun + 2500 Kč  
na dítě/žáka, 100 tisíc korun + 1800 Kč na dítě/žáka  
pro ZUŠ. 
 
Šablony III 
V návaznosti na projekty MAP II jsou pak chystány další 
navazující šablony, v pořadí již třetí. Ty by měly být 
vyhlášeny v březnu 2020. 
 
U chystaných výzev se jedná o aktuálně platné 
informace, které se však do vyhlášení výzvy mohou 
ještě změnit. 
 

Brožurka pro rodiče předškoláků 

 
S novým školním rokem jsme nechali natisknout další 
brožury pro rodiče a prarodiče předškoláků, kde 
naleznou spoustu tipů na aktivity pro rozvoj 
dovedností, které děti potřebují při přechodu  
do základní školy. Brožuru si můžete vyzvednout u nás 
v kanceláři, či na kterékoli akci, kterou v rámci 
projektu pořádáme.  
 

 
 

Máte zájem spolupracovat? 

 
Můžete se zapojit do pracovních skupin, na kterých 
kromě vznášení připomínek pro tvorbu dokumentů 
MAP probíhá sdílení dobré praxe, zkušeností, a 
kolegiálních rad. Sbírají se i podněty pro organizování 
seminářů, workshopů a přednášek. 
 
Pro účast na seminářích kontaktujte prosím hlavní 
manažerku či asistentku projektu. Aktuální informace 
jsou vždy k nalezení na webových stránkách. Pozvánky 
jsou rozesílány všem mateřským a základním školám 
e-mailově, případně jsou také sdíleny  
na facebookových stránkách MAS. 
 



 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

Budování znalostních kapacit 

 
Milou povinností projektu je pořádání vzdělávacích 
aktivit. Do konce roku pro vás chystáme následující 
aktivity: 

• 11. 10. – legislativa škol v přírodě a 
doškolovací kurz zdravotníků zotavovacích 
akcí 

• 17. 10. - přednáška PhDr. Václava Mertina  
pro základní školy: Jak zařídit, aby měly 
všechny děti radost ze vzdělávání 

• 17. 10. - přednáška PhDr. Václava Mertina  
pro mateřské školy: Spolupráce s rodinou 

• 17. 10. – účast zástupců na konferenci Krimyš: 
kritického myšlení a objektivity 

• 25. 10. - workshop Jak nevyhořet aneb  
antistresové postupy a péče o sebe nejen  
pro pedagogy (celodenní) 

• 2. 11. – Leadership pro ředitele a vedoucí  
pracovníky: Design firemní kultury 

• 14. 11. – Odměny a tresty ve výchově a 
vzdělávání aneb jak skutečně funguje 
motivace (pro pedagogy) 

• 20. 11. – přednáška PhDr. Václava Mertina  
pro základní školy: Nevhodné chování 
pedagogů 

• 20. 11. – přednáška PhDr. Václava Mertina 
pro mateřské školy 

• 21. 11. – Kariérové poradenství 

• Zdravá školní jídelna 

• 6. 12. - workshop Jak nevyhořet aneb  
antistresové postupy a péče o sebe nejen  
pro pedagogy (půldenní) 

 
 
 
 

 
 
Dále chystáme (avšak zatím neznáme přesný termín): 

• přednáška Konec prokrastinace 

• Zdravá školní jídelna 

• workshop Osobní hrdost 

• účast místních leaderů na dalších 
konferencích 

• a další… 
 
 

 
 
 
 
 
 
Administrativní tým projektu 
Bc. Lucie Strouhalová 
Hlavní manažerka projektu 

Bc. Patricie Kovářová 
Asistentka projektu 

 
Odborný tým projektu 
Mgr. Karel Folber 
Odborník na Základní školy 

Mgr. Bc. Jana Kovářová 
Odbornice na Mateřské školy 

Ing. Marie Kruntová  
Expert Inkluze 

Mgr. Zdeňka Jirková  
Odborník za neformální vzdělávání 

Expert investic 
Ing. Jan Valer 

 
 
 

Seminář Komunikace v problémových situacích 

Seminář Inkluzivní škola a asistent pedagoga 



 

  

INSPIRUJE NÁS 

Laskavé činy s odměnou… 

 

 
 
Zájmové kroužky nebo třídy základních škol se mohou 
zapojit do Světového dne laskavosti, který je datován 
na 13. 11. 2017.  O co se jedná? Učitelé nebo vedoucí 
registrují svou skupinu/třídu na www.jsemlaskavec.cz 
a zdokumentují (vyfotí či natočí) laskavost, kterou 
společně vykonali. Pro inspiraci se může jednat o Úklid 
okolí, sbírku starého oblečení a věnování potřebným, 
pomoc zvířecímu útulku, radost pro lidi z Domova 
seniorů... Laskavým skutkům se meze nekladou. 
Z přihlášených tříd či skupin budou vybráni vítězové, 
kteří se setkají s youtuberem Jirkou Králem, zúčastní 
se natáčení FTV Prima a workshopu na téma „Jak  
si vytvořit vlastní komiks“. Soutěž však přináší i další 
zajímavé ceny a výhody.  
 

Mluví se tu Anglicky… 

 

 
 
Pro všechny, kteří si chtějí neformálně procvičit  
či zlepšit angličtinu v přátelském prostředí, může být 
skvělou příležitostí tato skupina, kterou založily dvě 
nadšenkyně a představuje se zájemcům takto:  
„A group for enthusiasts who like to chit chat 
informally in English. All accents and all English levels 
are welcomed :-D. Do not keep the knowledge for 
yourself, socialize.“. Sledujte na facebooku.  
 

Post Bellum. Lidé, co se ptají.  

 
Nezisková organizace Post 
Bellum již od roku 2001 
vyhledává a nahrává vzpomínky 
pamětníků klíčových momentů 20. století.  
Pro zapojení do svých projektů vybízí žáky, studenty, 

učitele, novináře i veřejnost, zkrátka všechny, kteří se 
zajímají o moderní dějiny.  
 
Projekt „Příběhy 
našich sousedů“ 
je zacílen na 
žáky osmých a 
devátých tříd 
základních škol 
nebo tercií a 
kvart víceletých 
gymnázií, kteří 
vstupují do rolí 
novinářů a 
objevují pamětnické příběhy, seznamují se 
s totalitními režimy minulého století a zkoumají 
témata lidských práv a demokracie. Dětem pomáhá 
s projektem vždy jejich učitel a koordinátor, který 
pomáhá tvůrčímu týmu vzpomínky a vyprávění 
pamětníka zdigitalizovat, zdokumentovat a vytvořit 
tak reportáž či dokument. Tým se může účastnit video 
workshopu pro osvojení si základů práce s kamerou a 
se samotným dokumentačním materiálem. Více  
na www.postbellum.cz 
 

Jiný rozměr turistiky…  

 
„Smartphonově“ založení jedinci si mohou stáhnout 
aplikaci, která slibuje nový rozměr turistiky. Jedná se  

o interaktivního 
průvodce po místech, 
která jsou spojena 
s událostmi 20. Století. 
Za Rakovník je 
zaznamenán příběh  

ze Šamotky, paní Ludmilou Langrovou.  
Aplikaci najdete pod názvem „Místa paměti národa“.  
 

Vůně dřeva a kouzlo Berounky… 

 
Nábytek, doplňky, dekorace 
vznikající na břehu 
Berounky. To je Kub Ho, inu 
šikovné ruce umějí zázraky. 
Sledujte na facebooku. 

http://www.jsemlaskavec.cz/
http://www.postbellum.cz/


 

  

www.mas-rakovnicko.cz 

 
LIDÉ V MAS RAKOVNICKO 

 
Tvoří Strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje, realizují Místní akční plán vzdělávání  
pro ORP Rakovník, poskytují informace 
k Operačním programům schváleným pro 
programové období 2014 – 2020, monitorují a 
evaluují ukončené programové období LEADER 
2007 – 2013, připravují čerpání financí v rámci 
komunitně vedeného místního rozvoje… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

PARTNEŘI MAS RAKOVNICKO 
aktuální seznam do 31. 12. 2016 

 

• Město Jesenice 

• Městys Kněževes 

• Městys Mšec 

• Obec Břežany 

• Obec Čistá 

• Obec Drahouš 

• Obec Kolešovice 

• Obec Kounov 

• Obec Skryje 

• Obec Velká Buková 

• Obec Všetaty 

• Obec Srbeč 

• Svazek obcí mikroregionu Kněževes 

• Základní škola a Mateřská škola  
Bez hranic 

• Základní škola a mateřská škola Jesenice 

• Základní škola a Mateřská škola  
Kolešovice 

• Rydex s. r. o. 

• Pavlína Jirsová 

• Mgr. Pavel Škrle 

• Lesní a zemědělská společnost Svatý  
Hubert, spol. s r. o. 

• Roman Hartl 

• Spolek pro Mutějovice, z. s.  

• Občanské sdružení Kněževes 21. století, 
 z. s. 

• Domov Ráček o. p. s. 

• Občanské sdružení Mšecko 

• Společenství Dobromysl 

• Sušárna Kolešovice, o. s. 

• Divadelní soubor Tyl Čistá 

• Okresní agrární komora 

• SK Sparta Řevničov 

• Romodrom o. p. s. 

• Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát 

• Aeroklub Rakovník, z. s. 

• TJ TATRAN Rakovník 

• RAKOZAHRADA, z. s. 

• Centrum pro děti, mládež a dospělé 
DRAK, z. s. 

• Miroslav Vrána mladší 
 

Ing. Jan Polák 
Ředitel  

Rakovnicko o. p. s. 

Simona Dvořáková 
Vedoucí zaměstnanec 

pro realizaci SCLLD 

Bc. Lucie Strouhalová 
Hlavní manažerka MAP 
Projektová manažerka 

Andrea Medunová 
Manažerka MAS 

Pavla Svítková 
Asistentka vedoucího 

zaměstnance 


